
Z:\- Condivisa\ATTI di POLIZIA MUNICIPALE\Codice della strada\Provvedimenti viabilità temporanei per lavori\2008\chiusura Via Acqua dei Buoi 
04.06.2008.doc 

Settore: Gestione e Controllo del territorio 
Servizio: Lavori Pubblici ed Ambiente 

 
 
 

DL/ED/cz – Prot.   8164      Nembro, 04/06/2008   
Cat. 1 - Cl. 8     
Ord. N. 46 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti i lavori di realizzazione della nuova linea metrotramviaria delle Valli Bergamo - Albino; 

 
 Vista la richiesta pervenuta dalla Società Tramvie Elettriche Bergamasche intesa ad ottenere la 
temporanea chiusura di via Acqua dei Buoi al fine adeguare i sottoservizi e costruire un nuovo 
sottopasso alla via medesima; 
 
 Visto l’art. 7 del D. L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 
 Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

A decorrere dal 09/06/2008 le seguenti disposizioni per la circolazione veicolare, come meglio 
evidenziato negli elaborati grafici allegati: 

- fase 1, dal 09/06/2008 a fine lavori di adeguamento dei sottoservizi. Chiusura di un tratto 
di via Acqua dei Buoi, compresi gli svincoli alla strada provinciale 35, con  l’istituzione 
del divieto di transito eccetto autorizzati in corrispondenza della rotatoria, nei pressi del 
supermercato “Esselunga”, per i veicoli in ingresso su via Acqua dei Buoi; nonché, 
deroga al divieto d’accesso per i soli mezzi di pubblico trasporto all’intersezione tra via 
Roma e la S.P. 35 in direzione Clusone, mediante regolamentazione semaforica. 

- fase 2, dal termine fase 1 a fine lavori di costruzione del sottopasso. Chiusura del tratto 
di via Acqua dei Buoi in corrispondenza dell’attraversamento della nuova linea 
metrotramviaria. 

 
La ditta esecutrice dei lavori o suoi aventi causa avrà l’obbligo di provvedere alla posa in opera 
e alla verifica della costante efficienza della segnaletica stradale installata, nel pieno rispetto di 
quanto prescritto dal vigente Regolamento d’attuazione del Codice della Strada e dovrà garantire ai 
residenti delle aree circostanti l’accesso alle rispettive proprietà.  
 
 Il Consorzio di Polizia Municipale è incaricato dell’osservanza della presente ordinanza, contro 
la quale è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 giorni 
dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to arch. Domenico LEO 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: 
geom. Cristian ZANCHI – tel. 035471316 
cristian.zanchi@nembro.net 

COMUNE DI NEMBRO 
 Provincia di Bergamo 
 


